2

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

СОВЕТ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от ___________________                                                                                    № ___________

станица Павловская

О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского             поселения Павловского района от 15 ноября 2018 года № 58/443              «Об установлении земельного налога на территории Павловского        сельского поселения Павловского района»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих         принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,             уставом Павловского сельского поселения Павловского района, Совет Павловского сельского поселения Павловского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 15 ноября 2018 года № 58/443 «Об установлении земельного налога на территории Павловского сельского поселения Павловского района» (c изменениями от: 31 января 2019 года № 60/479, 21 ноября 2019 года № 3/15) изменение:

1.1. Дополнить пункт 5 подпунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Освободить от уплаты земельного налога граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, а также их супругов, детей (несовершеннолетних и совершеннолетних детей, обучающихся в образовательных учреждениях по очной форме обучения до завершения ими обучения).

Основанием для предоставления льготы вышеуказанным гражданам являются: справка военного комиссариата о призыве гражданина на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, копия свидетельства о заключении брака (для супруги (супруга), копия свидетельства о рождении ребенка, при необходимости - также копия свидетельства об установлении отцовства (для несовершеннолетних детей), справка из образовательного учреждения (для совершеннолетних детей, обучающихся по очной форме обучения).

Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, льгота предоставляется в беззаявительном порядке.

Супруги, дети (несовершеннолетние и совершеннолетние, обучающиеся в образовательных учреждениях по очной форме обучения до завершения ими обучения), имеющие право на налоговую льготу, установленную настоящим решением, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1. Налогового Кодекса Российской Федерации».

2. Положение пункта 1 настоящего решения применяется к правоотношениям, связанным с уплатой земельного налога за налоговые периоды 2022-2023 года.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                                А.С.Курилов
Председатель Совета

Павловского сельского поселения
Павловского района

             А.Р.Куликов